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Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.06.2021
	№ 1535


                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие архитектуры и градостроительства
в Боровичском муниципальном районе»
В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие архитектуры и градостроительства в Боровичском муниципальном районе» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 11.11.2020 № 2860:

1.1. Изложить пункты 1, 2, 6 паспорта муниципальной программы в редакции: 
«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

комитет архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района (далее Комитет);
2. Соисполнители муниципальной программы:

МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»      (далее МКУ «Служба заказчика»);

отдел муниципального контроля комитета по административно-правовой и кадровой работе Администрации муниципального района (далее отдел муниципального контроля).»;
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования
	Всего
	

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	2021
	-
	-
	1150,0
	-
	1150,0
	

	2022
	-
	-
	3505,0
	-
	3505,0
	


2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	2023
	-
	-
	4005,0
	-
	4005,0
	

	ВСЕГО
	-
	-
	8660,0
	-
	8660,0
	»;


1.2. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.3. В разделе «VI. Подпрограмма «Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования Боровичского муниципального района» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.3.1. Изложить пункты 1, 4 подпрограммы в редакции:

«1. Исполнитель подпрограммы: 
комитет архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района (далее Комитет).»; 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муни-ципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	1000,0
	-
	1000,0

	2022
	-
	-
	3355,0
	-
	3355,0

	2023
	-
	-
	3855,0
	-
	3855,0

	ВСЕГО
	-
	-
	8210,0
	-
	8210,0
	»;


1.3.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
1.4. В разделе «VII. Подпрограмма «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков» муниципальной программы (далее подпрограмма):
1.4.1. Изложить пункты 1, 4 подпрограммы в редакции:
«1. Исполнитель подпрограммы: 
комитет архитектуры и имущественных отношений Администрации муниципального района (далее Комитет).»; 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет муни-ципального района
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	-
	-
	150,0
	-
	150,0


3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	2023
	-
	-
	150,0
	-
	150,0

	ВСЕГО
	-
	-
	450,0
	-
	450,0
	»;


1.4.2. Изложить пункт 6 подпрограммы в прилагаемой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
Первый заместитель 
Главы администрации района   А.Н. Герасимов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 02.06.2021 № 1535
«V. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования                по годам  (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования

	1.1.
	Реализация муниципальной программы в рамках подпрограммы «Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования Боровичского муниципального района»
	комитет
	2021-2023      годы
	1.1.1-1.1.4
	бюджет муници-пального района
	1000,0
	3355,0
	3855,0

	2.
	Задача 2. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков 

	2.1.
	Реализация программы в рамках подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков»
	комитет
	2021-2023      годы
	2.1.1
	бюджет муници-пального района
	150,0
	150,0
	150,0

	3.
	Задача 3. Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, присоединённых к объектам недвижимости, в том числе земельным участкам, независимо от форм собственности


2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.1.
	Реализация программы в рамках подпрограммы «Реализация полномочий в сфере рекламы»
	МКУ «Служба заказчика»,
отдел муни-ципального контроля 
	2021-2023      годы
	3.1.1
	-
	-
	-
	-

	
	Итого
	
	
	
	
	1150,0
	3505,0
	4005,0


_________________________»
Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 02.06.2021 № 1535

«6. Мероприятия подпрограммы «Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования  Боровичского муниципального района»
	№ 

п/п
	Наименование мероприятия 
	Исполнитель 
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограм-мы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам  (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Организация разработки и корректировки документации территориального планирования и градостроительного зонирования

	1.1.
	Подготовка и внесение изменений в схему территориального планирования Боровичского муниципального района
	комитет
	2021-2023      годы
	1.1
	бюджет муници-пального района
	-
	1161,7
	-

	1.2.
	Подготовка и внесение изменений в Генеральные планы сельских поселений Боровичского муниципального района
	комитет
	2021-2023      годы
	1.2
	бюджет муници-пального района
	500,0
	1000,0
	1000,0

	1.3.
	Подготовка и внесение изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений Боровичского муниципального района
	комитет
	2021-2023      годы
	1.3
	бюджет муници-пального района
	500,0
	1000,0
	1000,0


2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4.
	Подготовка и утверждение проектов планировки территории
	комитет
	2021-2023      годы
	1.4
	бюджет муниципального района
	-
	193,3
	1855,0

	
	ВСЕГО
	
	
	
	
	1000,0
	3355,0
	3855,0


________________________________»

                                                                                                                                                                                                        Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального района

от 02.06.2021 № 1535

«6. Мероприятия подпрограммы «Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограм-

мы)
	Источник финан-сирования
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Разработка и утверждение градостроительных планов земельных участков 

	1.1. 
	Создание и обновление инженерно-топографических планов
	комитет
	2021-2023     годы
	1.1
	бюджет муниципаль-
ного района
	150,0
	150,0
	150,0

	
	ВСЕГО
	
	
	
	
	150,0
	150,0
	150,0


________________________»

